Sagittarii, prima Mercurii, secunda Lunæ, tertia Saturni.

Capricorni, prima Jovis, secunda Martis, tertia Solis.

Aquarii, prima Veneris, secunda Mercurii, tertia Lunæ.

Piscium, prima Saturni, secunda Jovis, tertia Martis.

Planeta existens in facie unam habet dignitatem. Atq; haec sunt Planetarum dignitates essentiales, quibus non perperam annumerari potest Planeta gaudium, cum scilicet est in signo, quod magis suæ naturæ, & sexui ac conditioni congruit, ut cum Saturnus sit Planeta masculinus, magis etiam amat eiusdem qualitatis signum, ut est aquarius. Saturnus igitur gaudet in aquario, Jupiter in sagittario, Mars in scorpio, Venus in taure, Mercurius in virgine. Sic autem constitutus Planeta unam habet dignitatem essentiale, atq; haec dignitas Planeta dicitur gaudium ratione signi, ad differentiam gaudii Planetarum ratione loci cœli, ut cum Mercurius plicetur gaudere in ascen- dente seu domo prima, Solitudo, Jupiter in antisaturni signo, Mars in 6. Venus in 5. Luna in 3.

Planeta vero in nulla suarum essentialium dignitatum constitutus dicitur peregrinus, ac tunc s. habet debilitates essentiales, cum scilicet neq; est in domicilio proprio, neque in exaltatione, neq; triplicitate, neq; termino; neq; facie; neque gaudio. Ac tunc porro animadvertisendum, quænam & quod habeat dignitates accidentales, an scilicet sit in domo 1. vel 1. o. utrobiq; enim accipit dignitates s. in 7. vel 4. dignitates qua- tuor, in 11. 9. 5. vel secunda, dign. 3. in 3. dign. 2. Item an sit direc- tus, liber à combustione, in suo hæz, in coniunctione partili- cum Venere vel Jove, &c. quæ res ut sine obscura prolixitate, & clare oculis subjiciatur, notentur sequentes tabulae, quibus dignitates & debilitates Planetarum tam essentiales, quam acci- dentales artificiosè per numeros colliguntur & investigantur.

*Tabula dignitatum Planeter a virtutibus effunditum,
quæ accidentia sunt in eis.*

In domicilio proprio	5.
In exaltatione	4.
In triplicitate	3.
In termino	2.
In facie	1.
In gaudio ratione signi	1.
In domo 1. vel 10.	5.
In 7. vel 4.	4.
In 11. 2. vel 5.	3.
In nona	2.
Inertia	1.
Directus	5.
Liber à combustione	5.
Extra radios Solis	4.
In suo hayz	3.
In coniunctione partili Veneris vel Jovis	5.
In trigono partili Jovis vel Veneris	4.
In sextili Jovis vel Veneris	3.
Receptus ex domicilio	5.
Receptus ex triplicitate	3.
Receptus ex exaltatione	4.
Receptus ex termino	2.
In statione secunda	3.
In termino Jovis vel Veneris	2.
In trigono partili Solis	4.
In sextili partili Solis	3.
In commissione virtutis à Jove vel Venere	3.
In receptione virtutis à Jove vel Veneri	3.
In translatione virtutis à Jove vel Venere	3.
	1 2
	In

In collectione luminis Jovis vel Veneris	2.
Elevatus super infortunas	2.
Elevatus super omnes Planetas	3.
Recedens ab infortunis	2.
In suo lumine	3.
In corde Jovis vel Veneris	5.
Ascendens ad angulos	2.
Ascendens in circulo augis	2.
In gradibus conformibus in sexu	2.
Extra viam combustam	2.
In summa auge	3.
Ascendens in septentrion.	3.
Ascendens meridionalis	2.
In gradibus plenis	4.
In gradibus augmentibus fortunam	4.
In conformitate quartæ	2.
Tres superiores orientales	3.
Tres inferiores occidentales	2.
Velox cursu	2.
Existens inter duas fortunas	4.
Luna noctu supra terram	3.
Luna lumine aucta	3.
Die sub terra	3.
In signo gradu & quarta foemina	2.
Sol in signo, gradu & quarta mæsa excepit libra in qua Sol cadit.	Sin-
In bono aspectu Lunæ	3.
Luminaria in domo vel exaltatione Jovis vel Veneris	3.
Partilis conjunctio inter distantiam 5 graduum ante vel post cum spica virginis in quo gratia libra in utero acceditio ante vel post	5.
Cum Sirio in & cancri	5.

Sinistro pede Orionis in trigeminis.	4.
Arcturo in 18.libra	5.
Crux Pegasii in 23.piscium	3.
Armo seu ala Pegasii in 23.gr.piscium	3.
Cauda cygni in o.piscium	4.
Lucida lyrae seu fidicula in 3.capricorni	5.
Lance boreali in 14.scorpionis	3.
Corde leonis in 23.iconis	5.
Corde aquilae in 24.capricorni	4.
Cum nodo ascendentis seu capite drac.	5.
Capite gemini antecedentis in 14.cancri	3.
Cingulo Andromedae in 24.arietis	4.
Cum somahand in 27.aquariorum	4.
<i>Tabella debilitatum, tam effectionum quam accidentiarum.</i>	

Peregrinus	5.
In detrimento	5.
In casu	4.
In domo 6.vel 12.	5.
In octava	3.
Retrogradus	5.
Combustus	5.
Sob radius Solis	4.
In contrario hayz	2.
Conjunctus partiliter cum Saturno vel Marte	5.
Oppositus Saturni vel Martis	4.
In quadrato Saturni vel Martis	3.
In statione prima	3.
In corde Saturni vel Martis	5.
In commissione Saturni Marti vel Martis	3.
In receptione Martis Marti vel Martis	3.

I R E S & T A C U M I L , M o d . D .

In translatione virginis à Sat. vel Mart.	3.
In collectione luminis Sat. vel Martis.	3.
Non elevatus super infortunas	2.
Accedens ad infortunas	2.
Descendens ab angulo	2.
Descendens in circulo augis	2.
Descendens in meridiem	2.
In gradibus vacuis	4.
In gradibus non fortunantibus	4.
In gradibus non conformibus in seku	2.
In via combusta	2.
Extra conformitatem quartæ	2.
Tres superiores occidentales	3.
Inferiores orientales	3.
Minutus lumine	2.
Motu tardus	2.
In termino Saturni vel Martis	2.
Existens inter duas infortunas	5.
Luna die supra terram	3.
Noctu sub terra	3.
Non in signo, gradu & quarta foemininis	3.
Sol in signo, gradu & quarta foemininis	3.
Luna in quadrato vel opposito Solis partili	4.
Sol in malo aspectu Luna	3.
Luna lumine diminuta	3.
Coniunctio intra distantiam 5 grad. ante vel post cum cauda drac.	5.
Cum capite Algol in 20. tauri	5.
Ala dextra & rostro coryi in 8. libra	6.
Capite gemini sequentis in 17. cancri	3.
Humero dextro Orionis in 22. gemin.	3.

Hume-

Numerus sin. aurigæ seu Harco in signo gemini.	1.
Cum oculo tauri in 3. gemini.	4.
Corde scorpionis in 3. sagittarii	4.
Lance australi in 8. scorpiorum	4.
Cum juba ceti in 28. arietis	4.
Cum ventre ceti in 15. arietis	4.
Cum capite serpentis in 15. sagittarii & capite draconis in 20. sagittarii	6.

Hæ sunt tabulæ dignitatum tam essentialium, quam accidentalium, ex vetustissimis Astrologis repetitarum. Verum, cum nimis operosæ sint, statuo cum Johanne Hispalensi, sufficere generalia tantum magisq; principalia ex tabula dignitatum si observentur: an Planeta sit in aliqua dignitatum sua- rum essentialium? an directus, nec ne? an combustus, nec ne? an velox cursu, nec ne? an liber à radiis quadratis vel oppositis maleficorum? an in bono aspectu benefico- rum? an in bono cœli loco? an cum stellis fixis de natura Veneris vel Jovis? Suprèmè enim damniati sunt & infortunati, cum sunt retrogradi, combusti, in domo 12. vel 6. & in malo aspectu Saturni vel Martis, nec non peregrini, & in suo casu.

De Sole nota, licet non sit in essentiali aliqua sua dignita- te, satis tamen eum fortè esse & fortunatum, cum est in bono cœli loco, in terminis & bonis aspectibus Jovis vel Veneris, & cum stellis fixis insignioribus.

Explicatio quorundam terminorum necessaria.

Peregrinus Planeta est, cum in nulla existit suarum digni- tatum essentialium.

Directus cum movetur in signa sequentia, & motus ejus in sequentem diem crescit.

Retrogradus cum in signa antecedentia.

Liber à combustione & radiis Solis Planeta dicitur, cum

à So-

ASole distat minus sui orbis medietate; aut exacte: non minatur autem medietas orbis spaciū zodiaci, quod dimidiū Planetae globus à centro videlicet ad circumferentiam consideratus occupat: hoc verò spaciū, quod scilicet dimidiū Planetae globus in zodiaco obtegit, in aliis Planetis est maius, in aliis minus, quoniam Planetarum corpora inter se non sunt æ qualia, unde medietas orbis Saturni est 9. Jovis 9. Martis & Solis. Luna 12. Veneris & Mercurii 7. graduum.

In hayz Planeta dicitur esse, cùm diurnus die supra terram, noctu verò sub terra, & nocturnus die sub terra, noctes supra terram est, ut Saturnus, Jupiter, Sol, Mercurius Planetae diurni, die existentes supra terram, nocte verò sub terra sunt in suo hayz seu conformitate. Mars verò, Venus & Luna Planetae nocturni sunt in suo hayz, cùm in diurna genitura sub terra, in nocturna verò supra terram sunt. Sic in hayz Planeta esse dicitur, cùm masculinus in signo & quarta masculinis & orientalis, foeminiñis in signo & quarta foeminiñis extiterit, & occasionalis. Masculini autem Planetae sunt Saturnus, Jupiter, Mars, Sol: foeminiñi; Venus, Luna, Mercurius cum masculinis & masculinus, cum foeminiñis foeminiñus: Signa masculinae sunt aries, gemini, leo, libra, sagittarius, aquarius, cætera foemina. Quartæ autem cœli masculinæ sunt domus 10. 11. 12. 4. 5. & 6. foeminiñae 1. 2. 3. 7. 8. 9. alias dicitur conformitas quartæ.

In statione secunda.) Stationarius Planeta dicitur, cùm apparent quasi immotus, id est, cùm linea veri motus hærens sub uha aliqua zodiaci parte, neq; ad orientem, neq; occidentem moveri videtur. Puncta autem, in quibus id accidit, dicuntur stationes. Estq; prima vel secunda. Prima dicitur matutina, cùm Planeta post medium conjunctionem, quæ sit in apogeo cum Sole, distat ab eodem in latere epicycli orientali quadrato vel triquetro, quod accidit tribus superioribus: nam Venus

ad

ad quadratum vel trigonum à Sole non discedit, Mercurius verò celerius stationes suas superat, quam ut observari possint: at Luna propter motus velocitatē summam stationalis non fit.

Secunda statio dicitur vespertina, cum post oppositionem in latere epicycli occidentali à Sole Planeta distat per triquetrum vel quadratum, quod contingit 3. superioribus tantum, in hujus autem principio Planeta incipit fieri directus, estq; in epicyclo ascendens, sicut in punto stationis primæ incipit fieri retrogradus, & in epicyclo descendere: epicyclus enim secundum seriem signorum progrediens motum Planetae regularem & proprium in eccentrico remoratur & impedit.

In commissione virtutis) Aspectibus seu configuratio-
nibus affinis est applicatio, cum scilicet Planeta levior, id est, qui pauciores habet gradus, ad ponderosiorum, id est, qui plures habet gradus, appropinquat, sive corporaliter, sive per aspe-
ctum qualemcumq; Levis Planeta vim donat applicando, pon-
derosus autem virtutem recipit, & hinc existit dignitas Plane-
tae, quæ receptio, commissio, & translatio virtutis dicitur, sed à
Jove tantum & Venere: nam receptio virtutis à Saturno vel
Marte debilitat.

Est autem virtutis receptio dignitas Planetae, cum Plane-
ta debilior, ab alio, qui est in domo vel exaltatione sua, ideoq;
potentior, accipit vires, ut si Sol & Luna jungerentur in leone,
tunc Luna reciperet virtutem Solis, qui in proprio domicilio
existit: Leo enim domus est Solis: eademq; Luna cum Marte
juncta in ariete recipit vires Martiales: Mars enim in ariete ha-
bet domicilium. Juncta verò eidem Marti in capricorno simi-
liter vires à Marte recipit, quoniam in Capricorno Mars habet
exaltationem. Sed juncta Jovi in cancro duplaci modo afficitur:
primo enim virtutem suam committit Jovi, quoniam est in
proprio domicilio, Jupiter igitur recipit virtutem Lunæ, dein-

de eadem virtutem recipit à Jove, qui in cancro habet exaltationem; Luna tamen præfetur, quia commissio, quæ fit ex domiciliis, potentior est commissione, quæ fit ex exaltationibus. Hæc adeò sunt clara, ut pluribus exemplis opus non sit. Igitur commissio virtutis est, cùm Planeta quispiam in domicilio suo est vel exaltatione, vel in domicilio & exaltatione simul (quod soli Mercurio competit) alijsque iungitur, tunc qui in essentiali dignitate constituitur, committit virtutem suam ei, cui jungitur; & non constituitur in essentiali dignitate.

Quòd si verò Planeta levis jungitur ponderosiori, hic verò adhuc alteri, tunc ponderosus naturam levis transfert ad eum, cui jungitur: vel cùm Planeta levis separatur à ponderosiori, jungiturq; alteri, tunc naturam illius, cui primò fuit jactus, transfert ad eum, ad quem jam properat seu tendit, ut sit Mercurius in 4. arietis, iunctus Jovi in 3. hic Mercurius recedit & separatur à Jove: sit item Luna in 9. arietis gradu, ut ita Jupiter præcedat in 3. Mercurius sequatur in 4. Luna deniq; in 9. dico Mercurium: transferte virtutem Jovis ad Lunam: nam à Jove separatur, ad Lunam verò properat. Sic Venus in 5. arietis, Jupiter in 7. Luna in 10. exemplum præbent translationis virtutis: nam Jupiter naturam Veneris transfert in Lunam, hæc verò recipit. Is enim Planeta, à quo fit translationis virtutis, priori loco est, & pauciorum graduum, per quem finita translatione in medio, ad quem verò, postremo est loco in figura coeli, hoc modo:

Luna in 10. gr. Jupiter in 7. gr. Venus in 5. gr.
Atq; hæc corporalis applicatio dicitur, quæ scilicet fit in eodem signo, ad differentiam applicationis quæ fit per aspectus, sive sit quadratus, sive sextilis, sive trigonus, sive oppositus;

N.B. Nam Veneris transference in Lunam, hoc modo: Atq; hæc corporalis applicatio dicitur, quæ scilicet fit in eodem signo, ad differentiam applicationis quæ fit per aspectus, sive sit quadratus, sive sextilis, sive trigonus, sive oppositus;

nam in his similiter fit translatio virtutis, ut & receptio & commissio: potentior tamen est corporalis applicatio. Exemplum translationis & receptionis virtutis per aspectum. Sit Sol in ariete, Luna verò in leone, dico Solem & Lunam intueri se radiis trigonis: Leo enim & aries sunt signa trigoni ignei & ejusdem naturæ, & quoniam Sol est in exaltatione sua, committit Lunæ virtutem suam: Soligitur est commissor, Luna receptrix. Jam sit Mercurius in geminis, in quibus radios sextiles projicit ad Solem & Lunam, dico Mercurium transferre virtutem Solis ad Lunam, & vicissim Lunæ ad Solem, quoniam in medio inter Solem & Lunam constituitur: nam radiis sextilibus eos intuetur, & Mercurius vicissim aspicitur iisdem ab illis, hoc modo:

Luna in 20.gr.leonis.

Mercurius in 15.geminorum.

Sol in 9.arietis. Hæc applicatio fit per aspectus in signis separatis.

Perrò collectio luminis Jovis vel Veneris est, cum Jupiter vel Venus applicant Planètæ ponderosiori, ut sit Mercurius in 17.tauri, Venus in 15. & Jupiter in 12. dico Mercurium colligeri hunc Jovis & Veneris, quia uterq; Mercurio applicat.

Extra viam combustam) Via combusta in septentrione est à 18.geminorum ad 2.cancri: in meridie verò ab 8.sagittarii, usq; in 13.ejusdem, iterumq; à 24.sagittarii, usque in 2.capricorni.

In quo lumine Planeta dicitur esse, cum exit de radiis solariis, nulliq; alii Planetae jungitur, cum scilicet manifeste iterum apparet mundus, radiis solaribus, quibus antea tegebatur, splendorem ejus non impedire, ac tunc quoq; auctor lucis accedit, cum si post conjunctionem cum Sole, vel Sol ab illo vel ille à Sole recedit.

In corde Jovis vel Veneris Planeta esse dicitur, cùm in eodem cum illis est signo & gradu, it in themate nostro, quod infra examinandum proponetur, Mercurius est in 19. Ieronis, & Venus in 19. gradu Ieronis: Mercurius igitur est in corde Veneris, est enim centrica conjunctio.

Elevatus seu elevari Planeta dicitur: ^{1.} qui minus distat ab auge deferentis sui seu eccentrici, elevatur supra eum, qui magis distat ab auge sua. ^{2.} Planeta existens supra terram, elevatur supra eum, qui est infra terram. ^{3.} Cùm Planeta est vel distat ab alio per 10. aut 11. signa juxta successionem, tunc is, qui est in 10. vel 11. signo ab altero dicitur elevatus super alterum. ^{4.} Is qui in medio est coeli, vel propè, dicitur elevatus supra eum, qui est in 11. & qui in 11. est, supra eum, qui in 12. est: medium enim coeli elevatur supra 11. undecima supra 12. duodecima supra ascendens. ^{5.} Planeta in angulo elevatur supra eum, qui ab angulo recedit: excipitur autem hic angulus orientis, seu domus prima. ^{6.} Si omnes sunt supra terram, is qui medio coeli est propior, supra reliquos est elevatus. ^{7.} Si omnes sunt infra terram, tunc qui ascendentis est propior, dicitur elevatus. ^{8.} Maximè etiam latitudo Planetarum consideranda est secundum latitudinem zodiaci: si enim duo conjunguntur, tunc qui habuerit latitudinem septentrionalem, id est, distantiam ab ecliptica versus septentriones, elevatur supra eum, qui habet latitudinem meridionalem.

^{9.} Quòd si verò ambo habent latitudinem septentrionalem, tunc ille, qui majorem habuerit, elevatur supra eum, qui habet minorem: nota autem, Saturnum, Jovem & Martem in ea parte eccentrici, quā apogaeum est, vergere in septentriones, quā perigaeum, in meridiem.

^{10.} Duo verò conjuncti, si habuerint ambo latitudinem meridionalē, tunc is, qui habet minorē, elevatur supra alterū.

^{11.} Quòd

II. Quòd si verò duo Planetæ sint in medietate zodiaci ascendentे vel descendente, eandemq; ferè habeant longitudinem, tunc, qui in longitudine majorem habuerit declinationem, (hoc est, distantiam ab æquatore) in septentrionem, i.e. levatur supra alterum. Planeta autem decurrentis in medietate zodiaci ascendente, quæ est à capricorno usq; in cancrum, dicitur ascendens in septentrionem, à cancro verò ad capricornum dicitur descendens in meridiem, quamvis verè & propriè sit ascendens in septentrionem, cùm decurrit in signis primi quadrantis zodiaci, ut ariete, taurō, geminis: descendens verò in meridiem, cùm tertium quadrantem, videlicet libram, scorpiū & sagittarium percurrit.

Extra radios Solis esse Planeta dicitur, cùm ante vel post à Sole distat plus medietate orbis ejus, id est, 15. grad. Sæpe autem fit, ut Planeta quispiam sit liber à combustionē, qui tamen adhuc sit sub radiis & oppressus, cùm scilicet ultra 15. gr. à Sole non distat, ut Venus & Mercurius in nostro themate sunt in 19. leonis: Sol verò est in o. gradu leonis: dico Venerem & Mercurium non esse oppressos, quia distant ultra medietatem orbis Solis: ergo multò minus sunt combusti, quia distant extra orbium suorum medietatem à Sole. Item sit Mercurius in 11. gr. virginis, Sol in 8. dico Mercurium esse combustum, quia non distat à Sole extra medietatem orbis sui: in 16. verò gradu amplius combustus non erit, quia distantia est extra medietatem orbis sui, & interim tamen nondum est extra radios Solis, quia distantia adhuc est intra medietatem orbis Solis: esset autem liber, si existeret in virginis gradu 24.

Velox cursu Planeta dicitur, cùm motus Planetæ verus major est medio, tardus, cùm motus verus minor est medio: Id autem commodè deprehenditur ex ephemeridibus, si motum cuiusvis Planetæ diurnum elicueris, eumq; cum medio ejus

K 3 motu

motu comparaveris : medium autem Planètæ motum exhibet sequens tabella :

Saturni	motus medius est	0.	gr.	2.
Jovis		0.		4.
Martis		0.		31.
Solis		0.		59. min.
Veneris		0.		59. sec.
Mercurii		0.		39.
Lunæ		13.		11.

Proptius enim cuiusque Planètæ motus medius est seu æqualis, & verus seu inæqualis.

Medius seu æqualis est, cùm paribus temporum intervallis pares & æqualcs arcus de circumferentia conficit, motuque lineaæ rectæ æquales ad centrum describit angulos.

Inæqualis seu verus est, cùm æqualibus temporum intervallis inæquales arcus de ambitu circuli peragit, aut contrà inæqualibus temporum intervallis æqualia in circulo spacia percurrit: prior motus medius scilicet, fit super centro eccentrici: alter seu verus super centro mundi: Luna excipitur, cuius motus super centro mundi est æqualis, super vero centro eccentrici sui inæqualis.

Existens inter duas fortunas, ut Sol in 12. leonis, Jupiter in 6. Veneris in 18. hic Sol tam à sinistra, quam dextra parte à fortunis cingitur, hoc modo:

Jupiter in leonis 6.

Solin 12.

Venus in 18. atque hæc existentia corporalis est: Configurationis & aspectus exemplum est:

Jupiter in leonis sexto gradu.

Solin geminorum 12. vel 13.

Venus in arietis 18. Hic Sol utrinq; fortunatur à fortunis

per

per radios & aspectus sextiles. Existentia igitur hæc velsit corporaliter, vel per aspectus. Corporaliter in signo eodem, per aspectus in signis separatis.

Recedens ab infortunis) Ut si Saturnus est in 7. capricorni, Mercurius vero vel Sol in 8. 9. vel 10. gradu capricorni, tunc Sol recedit a Saturno, itidemque Mercurius, Saturnumque, cui non ita pridem erant juncti, sequuntur: Mercurius vero in 5. vel 6. capricorni ad Saturnum accedit, eumque tunc praecedit in themate cœlesti.

Ascendens in circulo augis) Observentur hic apogæa & perigæa Planetarum in eccentrico, & res erit per se facilis. Exemplum in nostro themate est. Sol, Mercurius, Venus, apogæum suum habent in cancro: ergo, quia sunt in leone, quod signum cancrum sequitur descendendo, sunt descendentes in circulo augis, quamvis ab auge ipsa non tam procul absint: Luna in virginis similiter in eccentrico descendit: cum enim perirentura est ad scorpium, quadratum Solis, tenebit perigæum, duplex siquidem habet apogæum & perigæum, illud in conjunctione, seu novilunio & plenilunio, hoc in quadraturis: Jupiter in cancer est ascendens in eccentrico, in libra enim tenet summam apsidem seu apogæum, in ariete perigæum: Saturnus in aquario, est descendens, apogæus enim est in sagittario: Mars in ariete est in eccentrico ascendens, apogæum enim habet in leone: semper enim illud zodiaci signum, in quo Planeta habet apogæum, in eccentrici parte summa locandum, & ab hoc secundum seriem & ordinem descendendo locus Planeta inquirendus, donec ad imam apsidem perveniat.

Gradus pleni & vacui.

In ariete gradus pleni sunt 8.20.30. vacui 3.17.26.

In tauro, pleni 11.21.30. vacui 3.13.26.

In geminis, pleni 7.14.23. vacui 0.9.17.30.

In

- In cancro, pleni 12.18.29. vacui 6.14.20.30.
 In leonē, pleni 7.14.30. vacui 0.10.20.
 In virgine, pleni 9.17.27. vacui 5.11.25.30.
 In libra, gradus pleni sunt 5.16.27. vacui 0.13.24.30.
 In scorpione, pleni 8.20.27. vacui 3.14.22.30.
 In sagittario, pleni 8.19.30. vacui 0.11.23.
 In capricorno, pleni 10.20.30. vacui 7.15.24.
 In aquario, pleni 9.19.30. vacui 4.13.22.
 In piscibus, pleni 12.19.28. vacui 6.15.25.30.

Gradus masculini & feminini.

In arietem masculini sunt 7.16.30. foeminini 12.22. In tauro
 masc. 7.30. foem. 19. In geminis masc. 17.30. foem. 23. In cancro
 masc. 2.10.18.27. foem. 7.12.20.30. In leone masc. 5.15. foem. 17.
 26. In virgine masc. 7.24. foem. 22.30. In libra masc. 5.22. foem.
 10.28. In scorpio masc. 4.12.27. foem. 10.19.30. In sagittario
 masc. 2.11.30. foem. 5.23. In capricorno masc. 8.19. foem. 12.30.
 In aquario masc. 9.19. foem. 12.30. In piscibus masc. 10.23. foem.
 20.30.

Gradus fortunantes.

In ariete 19. In tauro 3.15.27. In geminis 3.10.11.12.15. In
 cancro 1.2.3.4.8.19. In leone 2.5.7.19.22.23. In virgine 3.4.14.
 16.20. In libra 3.16.17.21.28.29. In scorpio 5.7.12.15.18.20. In
 sagittario 3.13.15.18.19.20. In capricorno 8.12.13.14.20.24. In
 aquario 7.15.16.17.20.29. In piscibus 13.17.19.20.

C A P. VII.

*De dignitatibus & debilitatibus partis fortunae
 & cuspidum inveniendis.*

Eodem quoque modo colliguntur dignitates & debilitates
 partis fortunae & cuspidum coeli: fortunantur enim cuspi-
 des

des & initia domorum per conjunctionem, & bonos aspectus Jovis vel Veneris : infortunantur autem per malos aspectus Saturni vel Martis. Nodus ascendens, seu caput draconis sua præsentia fortunat quemlibet locum in quo est, sed tamen, Mercurii instar bonum cum bonis, malum cum malis : cauda verò infortunat, estq; cum bonis mala, cum malis bona. Rem omnem clarè indicant sequentes tabellæ.

Tabella fortitudinum Partis fortuna. Reperta enim

In signo tauri vel piscium dign.	habet	5.
In libra, sagittario, leone & cancro		4.
In virginे		2.
In geminis		3.
In signis Jovis vel Veneris		2.
In coniunctione Jovis, Veneris, vel cap. draconis		5.
In trigono Jovis vel Veneris		4.
In sextili Jovis vel Veneris		2.
In domo 1. vel 10.		5.
In 7. 4. vel 11.		4.
In 2. vel 5.		3.
In nona		2.
In tertia		1.
In coniunctione cum stellis fixis insignioribus, de natura Veneris & Jovis, ut regulo, spica, arcturo, lucida coronæ, fiducula, Sirio, sinistro pede Orionis, &c.		4.
Liberà à combustionē & radiis Solis		5.

Juxta hunc ordinem, quem tabella exhibit etiam fortitudines & dignitates cuspidum sunt colligendæ, exempli gratiâ : Si in horoscopo est signum tauri, vel piscium, fortunatur ob signi talis præsentiam quinq; dignitatibus, & ita de reliquis.

Tabella debilitatum partis fortuna & cuspidum recti.

In signo scorpionis, capricorni & aquarii		5.
---	--	----

Domini

L

Signum

Signum arietis neq; fortunat, neq; infortunat, licet enim sit dominus Martis, tamen Sol in eo exaltatur, & Jupiter ibidem cum Sole habet triplicitatem.

In termino Saturni vel Martis	2.
In coniunctione cum Sat. vel Marte	5.
In opposito Saturni vel Martis	4.
In quadrato Sat. vel Martis	3.
In domo 12.	5.
In 6.	4.
In 8..	3.
In coniunctione cum stellis fixis violentis de natura Saturni vel Martis	5.
Sunt autem stellæ violentæ caput Medusæ, cors corpii, caput draconis, canieula, oculus tauri, &c.	

Explicatio hujus tabella.

Cuspis 10. & primæ domas infortunantur, si in eas cadit signum scorpii, capricorni vel aquarii. Sic pars fortunæ in horum signorum uno, ut & in domo 12. 8. vel sexta infortunatur: demuntur enim ei quinq; dignitates. Eadem quoq; debilitatur intra distantiam 5. graduum ante vel post conjuncta cum capite Medusæ in 20. tauri, vel corde scorponis in 3. gradu sagittarii, &c. Exemplū sit ex nostro themate, ut totū hoc negotium clarius ac facilius intelligatur. Investigemus dignitates & debilitates horoscopi & partis fortunæ. *Karismata* autem cœli ad annum 1610. 14. Jul. hor. 1. pomerid. 31. min. tale est.

Medium cœli, seu domus 10. est 24. leonis.

Domus undecima 27. virginis.

Domus duodecima 20. librae.

Horoscopus seu cuspis primæ 10. scorpii.

Domus secunda 4. sagittarii.

Domus tertia 11. capricorni.

Domus

Domus quarta 24.aquarii.

Domus quinta 27.pisces.

Domus sexta 20.arietis.

In cuspide septimæ est 10.tauri.

In cuspide octavæ 4.geminorum.

Domus nona est 11.cancri gradus.

Positus Planetarum ad datum tempus.

Venus & Mercurius cordialiter juncti in signo leonis cuspidem medii cœli antecedunt, in 19.gr.leonis.

Sol in meditullio nonæ domus, in 0. gr. 57. min. leonis, domicilio proprio & triplicitate.

Luna præcedit cuspidem undecimæ domus in 23. virginis.

Jupiter adhæret cuspidi nonæ, in 9. canceri & sua exaltatione, partiliter nodo ascendentij junctus.

Mars præcedit cuspidem sextæ in 16. arietis, & proprio domicilio.

Saturnus adjacet cuspidi imi cœli in 22. aquarii, proprio domicilio ac triplicitate. Hæc est thematis nostri constitutio.

Diximus horoscopum esse 10.gr.scorpii.

Investigentur igitur fortitudines ejus secundum exhibtam modò tabellam.

Horoscopus est fortis, ratione termini Veneris	2.
--	----

Trigoni Jovis.	4.
----------------	----

Libertatis à combustionē	5.
--------------------------	----

Pars fortunæ in 3.capricorni fortis :

Ratione loci in secunda	3.
-------------------------	----

Libertatis à conjunctione	5.
---------------------------	----

Conjunctionis cum fidicula	5.
----------------------------	----

Horoscopus debilis :

Ratione signi scorponis	5.
-------------------------	----

Ratione quadrati Saturni

3.

Collectis igitur testimoniiis, apparet testimonia dignitatem superare testimonia debilitatum ternario, quare horoscopum esse in hoc themate mediocriter fortē pronuncio.

Pars fortunæ debilis:

Ratione signi capricorni

5.

Ratione conjunctionis cum cauda drac.

5.

Collectis testimoniiis remanent tria dignitatum, unde partem fortunæ similiter fortem adhuc mediocriter, medioq; modo fortunare judico.

Atq; eodem planè modo & dignitates debilitatesq; Planetarum juxta tabulas suprà traditas investigandæ sunt, de quæ fortitudine ac debilitate eorundem pronunciandum.

*Difficilis qua-
stio.*

Unum hīc omīssum non oportuit, cur horoscopo ratione quadrati Saturni assignem tres debilitates, & non etiam parti fortunæ ratione quadrati Martis, cùm quadratus Saturni ad Horoscopum sit æquè platicus, quām Martis ad partem fortunæ? Et hoc id est fieri, quoniam Saturnus in 22. gradu aquarii est retrogradus, & propterea gradibus in sequentes dies horoscopo magis ac magis applicando fit propinquior, quod de Marte directo pronunciari non potest, atque hoc in omnibus Planetis Retrogradis in primis observandum.

C A P. VIII.

De naturis Planetarum ascendentium vel de- scendentium in suis circulis.

HAgenus igitur de Planetarum fortitudinibus & debilitibus artificiōcē colligendis & investigandis sufficienter dictum, ordinis nunc ratio postulat, ut ad Planetarum vires & naturas ulterius declarandas stylum promoveamus. Cumq; suprà

suprà cap. 6. stellarum errantium naturales efficientiae, cùm principales existunt dominatores super locum ecclipticum, & angulum sequentem, sine enumeratæ, hoc capite breviter recesserunt effectiones Planetarū, cùm in suis circulis ascendunt vel descendunt: alios enim effectus habet Planeta apogæus, id est, cùm à terra est remotissimus: alios item, cùm est perigæus, id est, centro terræ proximus. Linconiensis in tract. suo de temperie aëris inquit: Omnem Planctam fortius agere in hæc sublunaria, cùm existit in auge, quām cùm est in opposito augis, quoniam illic velocius movetur motu suo proprio, & ponit exemplum Solis & Lunæ: Sole enim accedente ad augem, videlicet i. cancri gradum, velocius crescunt vegetabilia omnia, ab auge verò discedente decrescent. Similiter cùm Luna movetur ad augem, augetur fluxus maris, cùm verò recedit, minuitur, donec veniat ad augis oppositum: & quoniam Luna bis quolibet mense est in auge, hoc est, apogæa, scilicet in conjunctione cum Sole, vel oppositione, ideo etiam bis in mense lunari fluit, refluitq; mare. Denatura quoq; Lunæ Albusas 4. major. introd. differ. 7. & Alkindus in Epist. cap. 5. tradunt: Lunam in prima quarta mensis esse calidam & humidam, magis tamen humidā, cùm fuerit in hac quarta ascendens in circulo suæ augis: in quarta verò secunda mensis, calidam & sicciam, magis tamen calidam, si fuerit ascendēs, si enim descendens fuerit, natura ejus erit calida & siccæ æqualiter: In tertia quarta ajunt esse frigidam & sicciam, sique fuerit ascendens, magis etiam sicciam: In quarta deniq; quarta mensis frigidam & humidam, sed magis frigidam, siq; ascenderit, aderit modicus calor, sed juxta Alkindum humiditas vincet. Fortior quoque ejus natura est in medietate zodiaci septentrionali quām austrina. Haec tenus illi.

De Saturno constat, naturam ejus esse, omnium consensu

& experientiâ, frigidam & sicciam, & frigiditas quidem ab eo separari nequit : est enim qualitas mere activa ; sed siccitas ejus quandoque in aliam qualitatem mutari potest : est enim qualitas magis passiva. Si igitur Saturnus fuerit ascendens de medio circulo suæ augis, frigiditatis & siccitatis est autor, similiterq; cùm fuerit in signo & quarta frigida & sicca. In signis autem calidis & siccis, frigiditas ejus minuitur : siccitas verò ejus intenditur : In signis humidis minuitur ejus siccitas : item, si fuerit cum Planeta humido, & in quarta humida : Frigidus & humidus efficitur, si fuerit cum signo & Planeta humido, vel etiam in termino Planetæ humili. Descendens verò in circulo suæ augis, in signis calidis & siccis, minuet frigiditatem suam & humiditatem, idq; similiter, si fuerit in quarta calida & sicca, aut in termino Planetæ calidi & siccii : siccitas autem ejus semper augebitur. Et quod de Saturno hîc dicitur, de reliquis quoque Planetis, juxta eorum naturas & qualitates, nec nō eorundem ascensiones & descensiones in circulo suarum augium, qualitates item & naturas locorum cœli, in quibus inventifuerint, proportionaliter intelligendum. • Dicit præterea Aikindus, quod Saturnus, si fuerit in statione secunda ad cōjunctionem, maximè frigefaciat & humectet, ob elongationem motus sui supra epicyclum, idq; à 15. gr. tauri, usq; in 15. leonis : cumq; præterierit hanc partem, perveneritq; à conjunctione ad stationem primam, post quam fit retrogradus, frigidus erit & humidus, maximè verò à 15. gr. scorp. usque ad 15. aquarii, frigefacere observatum est. Jupiter à 15. gr. tauri, ad 15. leonis est calidus & humidus : sed in statione prima usq; ad oppositionem, calefacit, debiliterq; humectat : retrogradus caliditatem intendit. Et

Præ. Generale. primò sciendum, omnes Planetas ponderosos à cōjunctione sua ad oppositionem humectare, ab oppositione verò ad conjunctionem exicare. Sic Saturnus æstuat humidus. Mars & Sol

Sol calefacit humidius, Luna Venusq; frigescunt. Mercurius accomodat se illis, à quibus aspicitur, sed parum desiccat, nisi quòd à statione secunda usq; ad conjunctionem est frigidus, & à combustionē ad stationem primam est calidus, fortiorq; ejus caliditas in retrogradatione: fortior quoq; caliditas est, cùm fuerit in linea septentrionali, & propè zenith capitum, in inclinatione verò meridionali frigidus & humidus.² Fortior quoque caliditas Planetarū est, cùm sunt retrogradi, & fortior frigiditas, cùm sunt directi.³ Effectus & actiones Planetarum calidorum in declinatione septentrionali, & zenith capitis fortiores esse, debiliores verò in declinatione meridionali. Hæc Alkindus. Albumasar tres superiores, Saturnum, Jovem & Martem, à tempore sui ortus à Sole, usq; ad stationem primam ait humectare, à statione verò prima, usq; ad oppositionem Solis calefacere, hinc verò usq; ad stationem secundam siccare, à statione secunda, usq; ad conjunctionem cum Sole, frigefacere. Sed natura Veneris & Mercurii, cùm fuerint retrogradi, à tempore ortus sui, donec iterum fuerint directi, est humectare, à directione usq; iterum ad conjunctionem cum Sole, calefacere, à coniunctione verò & occasu eorum, id est, cùm vesperi in occasu post Solis descensum apparent, circa stationem primam siccare, à tempore verò retrogradationis, usq; dum Soli iterum jungantur, frigefacere. Hæc Albumasar.

Hac Albumasari, cum experientia magis concordante.

C A P. IX.

*Designationibus Planetarum, cùm fuerint
coniuncti in aliquo signo, & primo de
coniunctione 3. superiorum.*

Trium superiorum, hoc est, Saturni, Jovis & Martis, ut & Saturni & Jovis coitus in una facie vel termino, dicitur conjunc-

conjunctione magna, sicut Jovis & Martis coitus, conjunctione minor. Tres autem superiores juncti, Sole eōs aspiciente, significabunt religionis & regnum mutationes atque eversiones, idq; secundum eorum fortitudinem vel debilitatem, & maxime secundum eum, qui in signo, in quo juncti sunt, vincit. Dicitur autem hæc conjunctione eorum maxima, à magnitudine maximorum & insolentissimorum eventuum, quos conjunctione ejusmodi portendit, & maxime, si aliquis inferiorum suas quoque virtutes & radios immiscuerit: siq; significator erit fortuna, hoc est, Jupiter vel Venus, significabit fortunam, si infortuna, id est, Saturnus vel Mars, tribulationem & impedimentum. Sed Saturni & Martis conjunctione dicitur media, quasi medio inter magnam & minorem se habens modo, qualis est Saturni & Martis, sicut conjunctione Saturni & Jovis dicitur major, conjunctione Jovis & Martis minor, ab eventuum scilicet magnitudine, certitudine, & evidentiā majori vel minori.